
Verkeersbesluit Parkeerschijfzone Julianaweg 7-9 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam Volendam 

Gelet op: 

Het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid onder d, van de Wegenverkeerswet 1994; 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; het Reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 1990, en artikel 2, tweede en derde lid van de Parkeerverordening Edam-Volendam 2020; 

en 

De Mandaatregeling Edam-Volendam d.d. 17-03-2020, waarmee het college van burgemeester en 

wethouders de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten heeft gemandateerd aan het hoofd 

van de afdeling Openbare Werken. 

Overwegende 

Dat er op het parkeerterrein aan de Julianaweg tussen huisnummer 5 en 11 een parkeerschijfzone is 

ingesteld met een limiet van 1 uur; 

Dat de limiet was ingesteld ten behoeve van de parkeerregulering bij een tijdelijke supermarkt; 

Dat deze limiet na het sluiten van de tijdelijke supermarkt geen functie meer heeft, en derhalve niet 

gewenst is; 

Dat de limiet op het tijdelijke parkeerterrein verruimd dient te worden tot 1,5 uur, in samenhang met 

de parkeerschijfzones van de gemeente Edam-Volendam, vastgesteld in de Parkeerverordening Edam- 

Volendam 2020; 

Dat de toerit van de bevoorrading niet meer gebruikt wordt; 

Dat het sluiten van deze toerit de verkeersveiligheid op de Julianaweg verbetert; 

Dat dit besluit van tijdelijk aard is; 

Dat aan het besluit het belang om de door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade te 

voorkomen of te beperken ten grondslag ligt; en 

Dat overleg heeft plaatsgevonden met de gemandateerde van de korpschef van politie, waarbij te 

kennen is gegeven dat met het voorgestelde verkeersbesluit wordt ingestemd. 

BESLUIT 

Het terrein tijdelijk in te richten als parkeerterrein; 

Het terrein toe te voegen aan parkeerschijfzone A; 

De limiet van het parkeerterrein te bepalen op 1,5 uur, alle dagen van de week, van 9:00 uur tot 18:00 

uur. 

De voormalige toerit voor de bevoorrading van de supermarkt af te sluiten, en het eenrichtingsverkeer 

op die toerit op te heffen; en 

Dit aan de weggebruiker kenbaar te maken door het aanpassen van de borden uit bijlage I van het RVV 

1990: 

1. het verwijderen van de borden: E11 met tijdsaanduiding "1u"; C2, en C3. 

2. de tijdsaanduiding op het bord E10 te wijzigen van "1u" naar "1,5u"; en het aanbrengen van een 

onderbord met de tekst "Zone A 9.00 - 18.00 h" 

Volendam, 2 maart 2022. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam 

Namens deze, 

D. Kistemaker 

Hoofd van de afdeling Openbare Werken 

Nr. 92504 

GEMEENTEBLAD 2 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2022 nr. 92504 2 maart 2022 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes 
weken na deze publicatie, hiertegen een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, 
postbus 180, 1130 AD Volendam. 

Daarnaast kan op grond van artikel 8.81 van genoemde wet, indien onverwijlde spoed, gelet op de be- 
trokken belangen, dat vereist, de voorzieningenrechter te Haarlem worden verzocht een voorlopige 
voorziening te treffen. 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening aanvragen bij genoemde rechtbank via www.loket.recht- 
spraak.nl. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 
genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2022 nr. 92504 2 maart 2022 2 


